
平成 27年 6月 1日 
各  位 

木津の文化財と緑を守る会 
会 長  岩 井 照 芳 

 
6月・7月度の行事案内 

 
拝啓 梅雨の候皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
 さて、2月に行いました狼煙大実験の報告書が 6月中に出来上がる予定です。内容はでき
るだけカラーを使い観測地からの報告等中身が濃いものができたと思っております。一部

千数百円しますので予算の都合もあり 100部しか製作しておりません。 
当日、狼煙大実験にご協力頂いた方には進呈する予定ですが、公共施設等に配布すれば

残数はわずかしか残りません。会員の方全員に配布したいのですが冊数が足りません。会

員の方で報告書購入希望の方には一部 1, 000円で配布させて頂きますので、岩井まで Fax
（72－0014）か手紙でお申込下さい。申し込み締切日は 6月 10日まで。 

 
尚、プロジェクチームメンバーとして今年もご参加頂ける方は岩井までご連絡下さい。 
 

 
 会計の平瀬です。今年度の年会費（1500円）をお振込みいただくか、または講演会等の
事業参加時にご持参くださいますようお願いいたします。 
 
    振込先： 南都銀行 木津支店 普通預金 口座番号 0218104 
          木津の文化財と緑を守る会   代表 岩井 照芳 
 

記 
 
6月 7日（日） 第 200回 『鹿背山城何でも城う（知ろう）会』 城整備 

集合時間・場所 9時（JR木津）～15時頃  
        タケノコ蹴り（お土産にハチクの筍が持って帰れます） 
  
 
6月 20日（土） 第 71回『木津乗会船を読む会』於：山城郷土資料館 13：30～16：30 
        講 師   石 川 真 弘 先生（大阪樟蔭女子大学名誉教授） 
        山城郷土資料館入館料がいります。 
 



6月 21日（日） 第 2回『鹿背山城何でも知ろう連続講座 プロジェクト 会議』 
        場 所 庁舎北別館 2階   時 間 13：30～17：00 
        議 題 今年度の連続講座打合せと狼煙実験報告書について 
 
 
 
6月 28日（日）第 78回「ふれあい文化講座」  
演 題   「 鎌倉時代の水無瀬離宮 後鳥羽上皇の庭園都市 」  
講 師    豊田 裕章 先生（京都大学人文科学研究所共同研究員） 

 
 演 題   「 高麗寺からみた古代の僧侶と交通 」  
講 師    菱田 哲郎 先生（京都府立大学教授） 

 
    場 所   いずみホール 
    時 間   開演 13：30 ～ 16：30  （開場 13：00） 
         

 
 

7月 4日（土） 第 139回 『木津町史史料篇を読む集い』    
講 師  田中 淳一郎 先生（山城郷土資料館資料課長） 

    場 所  北別館    時 間  19：30～21：30   参加料 300円 
     
 
 
7月 12日（日） 第 3回『鹿背山城何でも知ろう連続講座 プロジェクト 会議』 
        場 所 庁舎北別館 1階   時 間 13：30～17：00 
        議 題 8月の連続講座の準備 
 


